
Bladt Industries Holding A/S

Nørredybet 1, 9220 Aalborg Øst

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 31 07 48 35

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 25/7 2023

Poul Jagd Mogensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bladt Industries Holding A/S Nørredybet 1 9220 Aalborg Øst CVR-nr: 31 07 48 35 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 29. november 2007 Regnskabsår: 16. regnskabsår Hjemstedskommune: Aalborg Kommune
Bestyrelse	Bjarne Moltke Hansen, formand Thomas Mejdell Olof Faxander Nina Udnes Tronstad Kirstine Damkjær
Direktion	Michael Glavind-Kristensen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Bladt Industries Holding A/S' hovedaktivitet er investering i kapitalandele.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på TDKK 290.731, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på TDKK 224.659.

Selskabets resultat har ikke levet op til vores forventninger og er ikke tilfredsstillende. Resultatet er negativt påvirket af resultatet i datterselskabet Bladt Industries A/S.

Kapitalberedskabet

For omtale af kapitalberedskabet og likviditetssituationen det kommende år henvises til note 1 i regnskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til note 1 for væsentlige begivenheder efter balancedagen. Udover det omtalte forhold i note 1 er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		TDKK	TDKK
Bruttotab		-18	-9
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-290.717	-37.526
Finansielle indtægter	3	4	4
Resultat før skat		-290.731	-37.531
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-290.731	-37.531

Resultatdisponering

	2022	2021
	TDKK	TDKK
Forslag til resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	0	15.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000	20.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-310.715	-37.526
Overført resultat	-16	-35.005
	-290.731	-37.531

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022	2021
		TDKK	TDKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	224.499	536.086
Finansielle anlægsaktiver		224.499	536.086
Anlægsaktiver		224.499	536.086
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		172	75.000
Tilgodehavender		172	75.000
Likvide beholdninger		1	0
Omsætningsaktiver		173	75.000
Aktiver		224.672	611.086

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		5.000	5.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		153.959	465.546
Overført resultat		45.700	45.716
Foreslået udbytte for regnskabsåret		20.000	20.000
Egenkapital		224.659	536.262
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	74.813
Anden gæld		13	11
Kortfristede gældsforpligtelser		13	74.824
Gældsforpligtelser		13	74.824
Passiver		224.672	611.086

Going concern	1
Medarbejderforhold	2
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5
Nærtstående parter	6
Anvendt regnskabspraksis	7

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	5.000	465.546	45.716	20.000	536.262
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-20.000	-20.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-872	0	0	-872
Årets resultat	0	-310.715	-16	20.000	-290.731
Egenkapital 31. december	5.000	153.959	45.700	20.000	224.659

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Som det fremgår af ledelsesberetningen, har resultatet i datterselskabet Bladt Industries A/S ikke levet op til forventningerne. Investeringer i materielle anlægsaktiver i Bladt Industries A/S udgjorde i 2022 872 mio. kr. og yderligere investeringer er planlagt i 2023. Dette forudsætter tilførsel af yderligere kapital og likviditet til sikring af going concern.

For at styrke Bladts rejse som en specialiseret leverandør i den grønne omstilling og sikre de nødvendige investeringer og tilhørende finansiering, er aktierne i moderselskabet Bladt Holding A/S blevet solgt af Nordic Capital CV1 Limited og minoritetsaktionærer til CS Wind Corporation ved underskrivelse Share Purchase Agreement (SPA) pr. 6 Juli 2023. Gennemførelse af aftalen er afhængig af godkendelse af konkurrencemyndighederne i Tyskland og FDI-godkendelser i Danmark, Spanien, Taiwan og USA, hvilket forventes senere i 2023.

Refinansiering og tilførsel af kapital under det nye ejerskab er afhængig af gennemførelsen af transaktionen. For at sikre den nødvendige finansiering fra underskrift til closing (af SPA) er der indgået aftale om en mellemfinansiering indtil closing. Denne finansieringsløsning for Bladt koncernen består bl.a. af en RCF på DKK 600 millioner og en CAPEX leasing facilitet på EUR 50 millioner, begge ydet af eksterne partnere med henblik på at sikre finansiering indtil closing.

I tilfælde af en non-closing begivenhed er der behov for en refinansiering.

Med udgangspunkt i 2023-budgettet er det bestyrelsens og direktionens opfattelse, at selskabet har sikret den nødvendige finansiering, herunder at det er sandsynligt, at overdragelsen af aktierne i Bladt Holding A/S vil blive gennemført, og at mellemfinansieringen er tilstrækkelig. Closing er som nævnt afhængig af myndighedsgodkendelser, og er som sådan usikker og uden for Bladts kontrol, men forventes opfyldt.

2. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

	2022	2021
	0	0

3. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder

	2022	2021
	TDKK	TDKK
	4	4
	4	4

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	TDKK	TDKK
4. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	70.540	70.540
Kostpris 31. december	70.540	70.540
Værdireguleringer 1. januar	465.546	442.324
Valutakursregulering	-158	75
Årets resultat	-290.717	-37.526
Modtagne udbytter	-20.000	-15.000
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-712	75.673
Værdireguleringer 31. december	153.959	465.546
Regnskabsmæssig værdi 31. december	224.499	536.086

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
Bladt Industries A/S	Aalborg	44.000.000	100%

5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Med sædvanligt forbehold for retslige begrænsninger er selskabet garantistiller for låneforhold i andre koncernselskaber.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Bladt Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

6. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Bladt Holding A/S	Aalborg

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bladt Industries Holding A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i TDKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2022 for har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger administration.

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til revision af årsrapporten.

Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdi metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering i koncerninterne avancer/tab.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske datterselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balance

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

Noter til årsregnskabet

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.